

سرمقاله
سینرژی استراتژیک ستاد کل و قرارگاه خاتم
ادامه از صفحه یک ۲. قرارگاه خاتم‌الانبیا: بازوی صنعتی-نظامی و استقلال‌استراتژیک اگر ستاد کل را مغز متفکر بدانیم، قرارگاه خاتم‌الانبیا «عضلات صنعتی» این ساختار است. نقش خاتم در امنیت ملی، فراتر از یک شرکت پیمانکاری یا صنعتی است؛ خاتم در واقع ابزار «خودکفایی استراتژیک» است. در ساختارهای کلان امنیت ملی، وابستگی به تکنولوژی خارجی، بزرگ‌ترین نقطه ضعف (Vulnerability) است. اقدامات قرارگاه خاتم در زمینه‌های زیرساختی، تولید تسلحات پیشرفته و حتی مدیریت پروژه‌های ملی، در واقع هدفش «کاهش اثرگذاری تحریم‌ها» و «تأمین نیازهای دفاعی بدون اتکا به زنجیره تأمین جهانی» است. خاتم با ادغام دانش فنی و نیازهای نظامی، توانسته است چرخه «تحقیق، توسعه و تولید» را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برساند. این رویکرد در آینده امنیتی ایران، به معنای دستیابی به «استقلال در تجهیزات» است که اجازه می‌دهد ارتش و سپاه بدون نگرانی از کمبود قطعات یا محدودیت‌های خارجی، دکترین‌های نظامی خود را پیش ببرند. ۳. هم‌افزایی و نقش در آینده امنیتی جمهوری اسلامی تلافی اقدامات ستاد کل و قرارگاه خاتم، منجر به ایجاد یک «اکوسیستم امنیتی-صنعتی» شده است. در این مدل، ستاد کل نیازهای آینده را پیش‌بینی می‌کند و خاتم آن نیازها را به سخت‌افزار تبدیل می‌کند. نقش این ساختار در آینده امنیتی ایران را می‌توان در سه محور خلاصه کرد: اول، ایجاد عمق استراتژیک: با تولید پهپادها، موشک‌های نقطه‌زن و سامانه‌های راداری پیشرفته، ایران توانسته است دایره تأثیرگذاری خود را گسترش دهد. دوم، تثبیت بازدارندگی: وقتی دشمن بداند زیرساخت‌های نظامی کشور توسط یک سازمان داخلی (خاتم) و تحت نظارت دقیق (ستاد کل) بازسازی و نوسازی می‌شود، احتمال موفقیت در استراتژی «فشار حداکثری» کاهش می‌یابد. سوم، مدیریت تهدیدات نوظهور: حرکت به سمت جنگ‌های نسل پنجم، نیازمند تجهیزاتی است که در هیچ جای جهان به فروش نمی‌رسند. همکاری این دو نهاد، مسیر دستیابی به این تکنولوژی‌های خاص را هموار می‌کند. در نهایت، اقدامات ستاد کل و قرارگاه خاتم، نه‌کای از پازل بزرگتر «امنیت جامع» است. ستاد کل با ارائه چشم‌اندازهای استراتژیک و خاتم با عملیاتی کردن این چشم‌اندازها در قالب صنایع دفاعی و زیرساختی، باعث شده‌اند که جمهوری اسلامی از حالت «دفاع در برابر تهدید» به حالت «مدیریت تهدید» حرکت کند. آینده امنیتی ایران در گرو این است که این هم‌افزایی بتواند سرعت رشد تکنولوژیک را با سرعت تغییرات ژئوپلیتیکی منطقه هماهنگ کند تا بازدارندگی، همواره یک‌گام جلوتر از تهدیدات احتمالی باشد.

خبر
عاصم منیر در راه تهران سختگوی وزارت امور خارجه از سفر فرمانده ارتش پاکستان به ایران خبر داد و گفت: این سفر در ادامه مساعی جمیله پاکستان برای کمک به تقویت صلح و امنیت در منطقه انجام می‌شود. اسماعیل بقائی سختگوی وزارت امور خارجه روز یکشنبه اول شهریور در گفت‌وگو با خبرنگاران از سفر فیلد مارشل (عاصم منیر) فرمانده ارتش پاکستان به تهران خبر داد. به گفته سختگوی وزارت امور خارجه، عاصم منیر روز دوشنبه در راس یک هیات رسمی به تهران سفر خواهد کرد. بقائی تصریح کرد: این سفر در راستای تقویت همکاری‌های دو جانبه ایران-پاکستان و نیز ادامه مساعی جمیله این کشور برای کمک به تقویت امنیت در منطقه صورت می‌گیرد. عاصم منیر در این سفر با مقام‌های ارشد کشورمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.


پزشکیان هم‌زمان با آغاز هفته دولت تشریح کرد

در جنگ تمام‌عیار اقتصادی و نظامی و امنیتی قرار داریم

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ما در مقابل سختی‌ها با تمام وجود در حال تلاش هستیم اما شرمندهام که مشکلاتی وجود دارد، تصریح کرد: ما در جنگ تمام‌عیار اقتصادی و نظامی و امنیتی قرار گرفته اما ایستاده‌ایم و تلاش می‌کنیم در این جنگ نابرابر خدمتگزار مردم باشیم.



تفاهم‌نامه، افزود: تکذیب می‌کنند چون بیان قصبیه را نمی‌دانند یا دستی بر آتش ندارند. به بیان قرآنی کسانی که نمی‌خواهند تصریح کرد: حتی کسانی که به دلیل رفتار و گفتار ما از ما گله داشتند و دلخور بودند چون ما عداوی را از خود نمی‌دانستیم. همان‌ها هم به خاطر کشور و سریلندی ایران ایستادند و همراهی کردند و در این مسیر دشمنی که تصور می‌کرد آنان به خیابان می‌آیند تا آشوب به پا کنند را ناامید کردند. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه در حال تلاشیم تا باوجود همه اقدامات دشمنان با قدرت ایستادگی کنیم و خدمتگزار مردم باشیم، گفت: تا جایی که می‌فهمیم و می‌دانیم کوتاهی نخواهیم کرد. تمام مشکلات ما این است که نادانسته اقدام می‌کنیم و مشکل برایمان ایجاد می‌شود. اگر درست عمل کنیم هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را وادار به تسلیم و واماندگی کند.

گاهی مصالحه درست نمره‌اش از صدها جنگ بیشتر است

وی با اشاره به نمونه تاریخی سیاسی در اسپانیا، گفت: به قول یک حکیم در اسپانیا «گاهی سکوت کردن، دروغ گفتن است.» کارشناسانی که در جایی که باید سکوت می‌کنند، یا می‌ترسند یا خائن هستند. سیاستمدارانی که از خوف دشنام، نظرات کارشناسی‌شان را نمی‌گویند «خائن» هستند. گاهی سکوت کردن «دروغ گفتن» است. جبران خلیل جبران در کتابش این تعبیر را دارد که «مردم آن است که از جان بگذرد» به نظر من باید به آن تبصره زد و گفت در برخی جاها انسان بزرگ باید از آبروش بگذرد، کاری که امام در مواجهه با جریان مقدس‌مآب انجام دادند.

تولیت حرم امام راحل ادامه داد: براساس بیان قرآن، سردمداران فاسد و پیروان مقلد کورلد در آتش با هم صحبت می‌کنند. دسته دوم به گروه اول می‌گویند که ما دنبال شما راه افتاده بودیم، آیا نمی‌توانید آتش عذاب را از ما بردارید چون ما تابع شما بودیم. سیدحسن خمینی اظهار کرد: در جامعه، گاهی وظیفه کسانی که کارشناس هستند این است نظرات‌شان را اعلام کنند و وظیفه کسانی که نمی‌دانند این است به نظر کارشناسان صالح توجه کنند و موج‌آفرینی دروغین نکنند.

وی تصریح کرد: ما جنگی پرافتخار پشت سر گذاشتیم. نقش نیروهای مسلح نقشی بی‌بدیل بود و آیندگان درباره آن چیزی که ارزش، سپاه و بسیج در جنگ ۴۰ روز رقم زدند، صحبت‌ها خواهند کرد. علاوه بر آنان، مقاومت در این جنگ مروهون دولت قدرتمند بود. رئیس‌جمهوری و معاون اول و سایر هیئت دولت به خود پیالند به خاطر این ویژگی بزرگ که اگر اتفاق مشابه ایران در سایر کشورها افتاده بود از هم پاشیده بودند.

سیدحسن خمینی یادآور شد: فشار از جهت محاصره دریایی و بمباران‌ها کم مسئله‌ای نبود. یک دهم این فشار بر سایر ملل می‌توانست دولت‌ها و نظام‌ها را نابود کند. بخش‌های عمومی و اداری بسیار پرافتخار ظاهر شدند.

تولیت حرم امام راحل ادامه داد: می‌خواستند ما را پاره پاره و خرد و ایران را تجزیه کنند و نظام را از بین ببرند اما موفق نشدند. امروز قدرتمند از هر زمان دیگری هستیم. واقعه ترور رهبر شهید انقلاب، دشمن را به خواسته‌ای که در انتظارش بود حتی نزدیک هم نکرد. رهبر شهید از مردم مبعوث‌شده به‌درستی سخن گفتند. چه مردمی که آمدند و چه مردمی که نیامدند. چشم دشمن به مردمی بود که در میدان دیگری در مقابل نظام قرار بگیرند و جنگ داخلی ایجاد شود.

گزینه‌های ریاست صدا و سیما بررسی شد جلی می‌ماند یا می‌رود؟

برخی منابع رسانه‌ای معتقدند که طرح چندباره برخی نام‌های قدیمی و حتی نام‌های جدید اما آشنا، گاهی از سوی افراد یا جریان‌ها با اهدافی خاص، از جمله گرفتن بازخورد از سوی نهادهای مسئول، صورت می‌گیرد. پس از ضراحی که دوران ریاستش در سال ۱۳۹۳ به پایان رسید، در ۱۲ سال گذشته هیچ‌کدام از رؤسای صداوسیما دو دوره به کارشان ادامه ندادند.



بر اساس آخرین داده‌های موجود، گفته می‌شود ۷۴ نفر آن را امضا کرده‌اند. در شبکه‌های اجتماعی نیز واکنش‌های مختلفی در جلی و رفتن یا ماندن او به‌صورت موازی نشان داده می‌شود. یک کمپین در حمایت از جلی و حمله به منتقدان تشکیل شده است؛ بخشی از کاربران اعتقاد دارند با تغییر رئیس سازمان اتفاقی رخ نخواهد داد و ساختار صداوسیما دچار مشکلات زیادی شده است. بخش دیگری نیز می‌گویند شاید با تغییر جلی و کنار زدن جریان تندرو از این سازمان، شرایط بهتر شود.

سیاست روز

اخبار
تذکر معاون وزیر خارجه به انگلیس و فرانسه

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در پیامی خطاب به انگلیس و فرانسه تأکید کرد که ادامه ارسال سلاح و هرگونه حمایت از رژیم، انتخاب آگاهانه برای همکاری و مشارکت در ارتکاب جنایات رژیم صهیونیستی است. کاظم غریب‌آبادی یکشنبه ۱ شهریور ماه در پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: بیش از صد دیپلمات با سابقه انگلیسی و فرانسوی به دولت‌هایشان هشدار دادند که سیاست رژیم صهیونیستی به سمت «پاکسازی قومی» و «محو فلسطین» پیش می‌رود. وی افزود: آنان خواستار اقدام عملی لندن و پاریس در توقف انتقال سلاح، ممنوعیت تجارت با شهرک‌ها و اجرای تصمیمات دیوان‌های لاهه شدند. معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه تأکید کرد: لندن و پاریس نباید پشت واژه «ابزار نگرانی» از این وضعیت پنهان شوند؛ ادامه ارسال سلاح و هرگونه حمایت از رژیم، انتخاب آگاهانه برای همکاری و مشارکت در ارتکاب جنایات رژیم صهیونیستی است.

بررسی جزئیات طرح مقابله با نفوذ در صحن مجلس
نمایندگان در جلسه روز گذشته صحن مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی طرح مقابله با نفوذ بیگانگان، پیشنهادات اصلاحی در ماده ۲ این لایحه را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش ایرنا، نمایندگان در دومین دستور جلسه دیروز (یکشنبه‌یکم‌په‌رورماه) صحن علنی مجلس شورای اسلامی که به‌صورت وینپناری برگزار شد، این لایحه بررسی طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه را در دستور کار خود قرار دادند. در ادامه بررسی طرح مقابله با نفوذ بیگانگان، پیشنهادات اصلاحی نمایندگان در ماده ۲ این لایحه مورد بررسی و تصمیه‌گیری قرار گرفت و بررسی دیگر پیشنهادات و مواد دیگر طرح به جلسات آتی موکول شد. کلیات طرح ۳۳ ماده‌ای مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور، در جلسه صحن علنی روز ۲۵ مردادماه مجلس با ۱۸۳ رأی موافق تصویب شد.
توضیحات رئیس کمیسیون قضایی مجلس در باره مصوبه مهریه
رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مجلس هیچ سقفی برای مهریه تعیین نکرده است گفت: زن و مرد همچنان می‌توانند هنگام ازدواج درباره هر میزان مهریه توافق کنند و تمام مهریه مندرج در عقدنامه نیز به‌عنوان دین بر عهده مرد باقی می‌ماند. به گزارش ایسنا محمد سرگزی، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، در یادداشتی تبیینی درباره مصوبه اخیر مجلس در حوزه‌قانون مهریه تأکید کرد: نخست‌اینکه براساس این اصلحاحیه، هیچ سقفی برای تعیین اصل مهریه در نظر گرفته نشده است. زن و مرد همچنان می‌توانند هنگام ازدواج درباره هر میزان مهریه توافق کنند و تمام مهریه مندرج در عقدنامه نیز به‌عنوان دین بر عهده مرد باقی می‌ماند. بنابراین، مطرح‌شدن عدد ۱۴ سکه به این معنا نیست که مهریه زنان به ۱۴ سکه کاهش پیدا کرده یا مازاد بر آن پخشیده شده است. موضوع دوم، مربوط به ضمانات اجرای پرداخت مهریه است. در مصوبه مجلس پیش‌بینی شده بود که ضمانات اجرای شدیدتر قانونی تا سقف ۱۴ سکه تمام‌پار آزادی اعمال شود. در مهریه‌های بیشتر از ۱۴ سکه نیز اصل بدهی همچنان باقی است، اما برای وصول مازاد بر این میزان، توانایی مالی مرد ملاک قرار می‌گیرد. به‌عنوان مثال، اگر مهریه زنی ۳۰۰ سکه باشد، تمام ۳۰۰ سکه حق اوست؛ ولی برای وصول مازاد بر ۱۴ سکه باید اموال، درآمد یا توانایی مالی مرد احراز شود. موضوع سوم، جایگزینی پابند الکترونیکی با زندان است. هدف اصلی این اصلاحیه، کاهش استفاده از حبس در پرونده‌های مهریه و سایر محکومیت‌های مالی است. براساس حکم پیشنهادی، در دیونی مانند مهریه که مرد در مقابل ایجاد بدهی، مالی از زن دریافت نکرده است، به‌جای نگهداری او در زندان می‌توان از پابند الکترونیکی و نظارت سامانه‌ای استفاده کرد. به این ترتیب، فرد می‌تواند خارج از زندان به کار و فعالیت اقتصادی ادامه دهد و بدهی خود را به‌صورت اقساطی پرداخت کند، اما رفت‌وآمد او تحت نظارت خواهد بود. استفاده از پابند الکترونیکی به‌هیچ‌وجه به معنای بخشیدشدن مهریه نیست. پابند فقط جایگزین شیوه نگهداری فرد در زندان می‌شود و اصل بدهی همچنان بر عهده مرد باقی می‌ماند. موضوع دیگر، تعدیل اقساط مهریه متناسب با تغییر قیمت سکه، طلا و ارز است. براساس مصوبه مجلس، اگر دادگاه مهریه را به‌صورت سکه، طلا یا ارز تقسیت کرده باشد و قیمت هر قسط بیش از ۱۰ درصد تغییر کند، زن یا مرد می‌تواند تقاضای تعدیل اقساط را مطرح کند. در این صورت، قاضی اجرای احکام با استعلام از مراجع رسمی و با توجه به میزان تغییر قیمت، اقساط را متناسب با شرایط جدید تعدیل خواهد کرد. این حکم برای جلوگیری از آن پیش‌بینی شده است که افزایش یا کاهش شدید قیمت سکه، تعادل میان حقوق زن و توانایی مالی مرد را از بین ببرد.